
 

Strana 1 z 3 

DOHOD A O VYPOŘÁDÁNÍ  A N AROVNÁNÍ  

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

„Realizace vodohospodářských opatření v k.ú. Křivé“ 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

 

IČO: 01312774  

bankovní spojení: x x x x x x x x x, číslo účtu: x x x x x x x x x 

zastoupená: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu  

pro Zlínský kraj 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Stavební mechanizace – Servis, s.r.o.  

se sídlem: Za Drahou 1293, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČO: 02360641 DIČ: CZ02360641 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostravě, oddíl C, vložka 57738 

bankovní spojení: x x x x x x x x x, číslo účtu: x x x x x x x x x 

zastoupená: x x x x x x x x x, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o vypořádání  

(dále jen „Dohoda“). 

  



 

Strana 2 z 3 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel zahájil dne 27. 6. 2017 zadávací řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Realizace vodohospodářských opatření v k.ú. 
Křivé“. Smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení uzavřely dne 7. 8. 2017  
Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). Tato smlouva byla dne 7. 8. 2017 zveřejněna 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

1.2 Dne 31. 10. 2017 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 1, kterým došlo k posunu termínu 
dokončení a předání díla, a to z důvodu nepředvídatelných dodatečných stavebních 
prací (vývěr vody a nutnost odvedení vody dle nového návrhu řešení). Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě tvoří přílohu č. 1 této Dohody. Tento dodatek v době svého uzavření 
zveřejněn nebyl, neboť dle Metodického návodu Ministerstva vnitra k aplikaci zákona 
o registru smluv č.j. MV-37683-1/EG-2018 (str. 18) se povinnost uveřejnit dodatek, 
který sám o sobě nesplňuje podmínky pro uveřejnění, na takový dodatek nevztahuje. 

1.3 Dne 3. 4. 2018 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 2, kterým došlo k z důvodu nutnosti 
provedení dodatečných stavebních prací k úpravě ceny z původní smlouvy o dílo. 
Hodnota dodatečných stavebních prací činila 295 691,46 Kč bez DPH. Dodatek č. 2 
byl dne 9. 4. 2018 zveřejněn v registru smluv a spolu s ním byl uveřejněn rovněž 
dodatek č. 1. 

1.4 Objednatel uzavírá tuto Dohodu se zhotovitelem za účelem (i) předcházení hrozící 
újmě a/nebo případným soudním sporům, (ii) zachování všech práv Objednatele 
vyplývajících ze Smlouvy, včetně práv vyplývajících z  případné odpovědnosti za vady, 
práv Objednatele na smluvní pokuty, případně na náhradu újmy a za účelem (iii) 
maximálního možného naplnění zásad 3E (hospodárnosti, účelnosti a efektivity). 
Objednatel uzavírá tuto Dohodu v souladu s příslušnými metodickými pokyny 
Ministerstva vnitra, jakožto správce registru smluv ve smyslu § 4 odst. 2 zákona 
o registru smluv. 

1.5 Veškeré pojmy uvedené v této Dohodě budou vykládány v souladu s jejich definicí 
uvedenou ve Smlouvě.  

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Zhotovitel provedl pro Objednatele dílo s názvem „Realizace vodohospodářských 
opatření v k.ú. Křivé“. Smluvní strany se dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění 
dle Smlouvy, která byla poskytnuta a uhrazena na základě platné a účinné Smlouvy ve 
znění jejích dodatků. Výše poskytnutého plnění a jeho úhrada nejsou mezi smluvními 
stranami sporné.  

Smluvní strany se dohodly, že ujednání uvedená ve Smlouvě, včetně ujednání 
o převodu vlastnického práva, ujednání o odpovědnosti za vady, záruce za jakost, 
ujednání o smluvních pokutách a náhradě újmy, ujednání o ochraně informací 
a veškerá další ujednání uvedená ve Smlouvě, která mají podle Smlouvy trvat i po 
zhotovení díla Zhotovitelem a zaplacení ceny Objednatelem, se v plné míře uplatní na 
vztah mezi Zhotovitelem a Objednatelem.  

2.2 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že:  

2.2.1 Objednatel řádně a včas zaplatil za celkovou cenu zhotoveného díla dle 
Smlouvy.  

2.2.2 Práva a povinnosti z odpovědnosti za vady, ze záruky za jakost dle specifikace 
uvedené ve Smlouvě se v plném rozsahu uplatní na dílo zhotovené 
Zhotovitelem, přičemž pro zahájení běhu záruční doby je rozhodující den 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla oprávněnou osobou na straně 
Objednatele. 

2.2.3 Ustanovení Smlouvy upravující smluvní pokuty a náhradu újmy se uplatní na 
vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 



 

Strana 3 z 3 

2.2.4 Ujednání o ochraně informací a veškerá další ujednání uvedená ve Smlouvě, 
která mají podle Smlouvy trvat i po splnění smlouvy a zaplacení ceny, se v plné 
míře uplatní i na vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany závazkového vztahu podle Smlouvy jsou srozuměny se skutečností, že 
touto Dohodou bude odstraněna případná spornost vzájemných práv a povinností, 
která spočívala v plnění Zhotovitele na základě platné a účinné smlouvy bez uveřejnění 
dodatku č. 1 v registru smluv. Dosavadní závazky smluvních stran ujednané ve 
Smlouvě nezanikají a neruší se, mění se pouze účinnost dodatku č. 1, který nabude 
účinnosti dodatečným uveřejněním v registru smluv s odvoláním na § 6 zákona 
o registru smluv.  

3.2 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním úplného znění této Dohody v registru smluv. 
Uveřejnění této Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s neuveřejněním dodatku č. 1 v registru 
smluv nemá žádná ze smluvních stran právo na náhradu újmy. 

3.4 Práva a povinnosti smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravené se řídí 
právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem a příslušnými 
právními předpisy souvisejícími. 

3.5 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Dohody. 
Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků. 

3.6 Nedílnou součást této Dohody tvoří příloha: Dodatek č. 1 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

Objednatel 

Ve Zlíně dne 12. 9. 2018 

 

 

 

 

 

Zhotovitel 

Ve Valašském Meziříčí dne 13. 9. 2018 

 

................................................................... 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
Ing. Mlada Augustinová, ředitelka 

v z. x x x x x x x x x, zástupce ředitelky 

 

 

................................................................... 

Stavební mechanizace – Servis, s.r.o. 

x x x x x x x x x 
jednatel 

 

Příloha č. 1 

Dodatek č. 1 

 

 

 



       Číslo smlouvy objednatele: 949-2017-525204 
                                                               Číslo smlouvy zhotovitele: 2017/1719 

1/3 
 

Dodatek č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

„Realizace vodohospodářských opatření v k.ú. Křivé“ 

ze dne 7. 8. 2017 

 

uzavřený mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

zastoupený:     Ing. Mladou Augustinovou 

ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 

Zlínský kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová 
v technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x 
Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín    
Tel.: x x x x x x x x x x 
E-mail: x x x x x x x x x x  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: x x x x x x x x x x   
Číslo účtu: x x x x x x x x x x 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel: Stavební mechanizace – Servis, s.r.o. 
 Za Drahou 1293, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: x x x x x x x x x x 
tel.:      x x x x x x x x x x  
e-mail:                     x x x x x x x x x x 
ID DS: uzm7nui 
v technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x       
tel.:                        x x x x x x x x x x  
e-mail: x x x x x x x x x x 
bankovní spojení: x x x x x x x x x x   
číslo účtu: x x x x x x x x x x    
IČO: 02360641   
DIČ: CZ02360641 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Ostravě, oddíl C,  
vložka 57738  
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

  



       Číslo smlouvy objednatele: 949-2017-525204 
                                                               Číslo smlouvy zhotovitele: 2017/1719 

2/3 
 

Úvodní ustanovení 

1. Mezi účastníky byla dne 7. 8. 2017 sepsána smlouva o dílo k provedení díla s názvem 
„Realizace vodohospodářských opatření v k.ú. Křivé“ (dále jen „smlouva“). 

2. Na základě zápisu z jednání kontrolního dne č. 4, kdy byl konstatován výskyt vývěrů vody 
a nutnost jejich odvedení dle nového návrhu řešení a dále s přihlédnutím k zohlednění 
nepříznivých klimatických podmínek neumožňujících dokončit návoz a rozprostření ornice 
a následné osetí, se smluvní strany dohodly na posunu termínu dokončení a předání díla. 

3. S ohledem na shora uvedenou skutečnost smluvní strany uzavírají Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o dílo ze dne 7. 8. 2017. 

I. 

Dosavadní text bodu 1. článku V. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 31. 8. 2018. 

II. 

Dosavadní text bodu 14. článku VII. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

5. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: 10. 08. 2017 
(nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací) 

b. Termín zahájení stavebních prací: 15. 08. 2017 

c. Termín dokončení stavebních prací: 15. 8. 2018 

d. Termín předání a převzetí díla: 31. 8. 2018 
(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 7. 8. 2017 zůstávají v platnosti beze změn. 

IV. 

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku, zhotovitel převezme dodatek ve dvou 
vyhotoveních. 

  



       Číslo smlouvy objednatele: 949-2017-525204 
                                                               Číslo smlouvy zhotovitele: 2017/1719 

3/3 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

 

Ve Zlíně dne 31. 10. 2017 Ve Valašském Meziříčí dne 31. 10. 2017 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

 

Zhotovitel 

Stavební mechanizace – Servis, s.r.o. 

x x x x x x x x x x 

 


